
 

 

 ZARZĄDZENIE 

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA 

W GORZOWIE WIELKOPOLSKIM 

 

z dnia 28 czerwca 2019 r. 

 

w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody 

"Mechowisko Kosobudki” 

 

Na podstawie art. 19 ust. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2018 r., 

poz. 1614 ze zm.1) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się plan ochrony dla rezerwatu przyrody "Mechowisko Kosobudki", zwanego dalej: 

"rezerwatem". 

§ 2. 1. Celem ochrony przyrody rezerwatu jest zachowanie kompleksu torfowisk niskich, w szczególności 

soligenicznych, źródlisk oraz leśnych i nieleśnych ekosystemów lądowych i wodnych z charakterystycznymi 

dla tych ekosystemów biocenozami. 

2. Przyrodniczymi i społecznymi uwarunkowaniami realizacji celu, o którym mowa w ust. 1 są: 

1) występowanie w dużym skupieniu rzadkich i ginących gatunków roślin i zwierząt, a także siedlisk 

przyrodniczych będących przedmiotem zainteresowania Wspólnoty Europejskiej, 

2) konieczność zapewnienia trwałości funkcjonowania naturalnych procesów przyrodniczych zachodzących 

w ekosystemach leśnych położonych w granicach rezerwatu, 

3) położenie rezerwatu w otoczeniu znacząco przekształconym na skutek wieloletniego użytkowania 

gospodarczego z zakresu gospodarki leśnej, 

4) ochrona istniejących zasobów torfu oraz procesów torfotwórczych zachodzących na obszarze rezerwatu, 

5) promowanie w społeczeństwie wiedzy w zakresie walorów przyrodniczych rezerwatu oraz jego znaczenia 

dla ochrony różnorodności biologicznej, a także wpływu przedmiotowego obiektu na poprawę jakości 

zdrowia i życia lokalnego społeczeństwa. 

§ 3. Obszar rezerwatu objęty jest ochroną czynną na powierzchni 8,09 ha oraz ścisłą na powierzchni  

4,38 ha, zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia. 

§ 4. Identyfikację oraz określenie sposobów eliminacji lub ograniczania istniejących i potencjalnych 

zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich skutków, określa załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 5. 1. Działania ochronne na obszarze ochrony czynnej z podaniem rodzaju, zakresu oraz ich lokalizacji, 

określa załącznik nr 3 do zarządzenia. 

_____________________ 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r., poz. 2244, 2340. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia poniedziałek, 1 lipca 2019 r.

Poz. 1849



 

2. Szczegółową lokalizację działań ochronnych na obszarze ochrony czynnej, określa załącznik nr 4 do 

zarządzenia. 

3. Lokalizację działań monitoringowych na obszarze ochrony czynnej i ścisłej, określa załącznik nr 5 do 

zarządzenia. 

§ 6. Obszar rezerwatu udostępnia się dla realizacji celów naukowych. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 

w Gorzowie Wielkopolskim 

 Józef Kruczkowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1849



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1849



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 1849



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 1849



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 1849



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 7 – Poz. 1849


		2019-07-01T14:00:42+0000
	Polska
	Justyna Pałczyńska-Strelau; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




